PREFEITURA MUNICIPAL DE LUPÉRCIO

GABINETE DO PREFEITO

RUA MANOEL QUITO Nº 678 – FONES: (14) 3474-1166 – 3474 –1128 – CEP 17420-000 – LUPÉRCIO – SP
CNPJ Nº 44.518.397/0001-83 – WWW.lupercio.sp.gov.br

“LUPÉRCIO CIDADE FRATERNA”

“TERMO ADITIVO I, A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2021”

ADITIVO AO CONTRATO CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE LUPÉRCIO E A
AÇOUGUE DELIRA LTDA - EPP.

   Pelo presente instrumento Administrativo, de um lado a PREFEITURA
MUNICIPAL DE LUPÉRCIO, pessoa jurídica de direito público interno, sediado à Rua Manoel Quito,
678, cidade de Lupércio, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 44.518.397/0001-83,
neste ato representado por seu atual Prefeito CLEBER MENEGUCCI, doravante denominado
CONTRATANTE, e, do outro lado a empresa AÇOUGUE DELIRA LTDA - EPP, com sede na Rua 9
de Julho, n° 1377 – Marilia/SP, inscrita no CNPJ sob nº 03.589.428/0001-00, Inscrição Estadual n°
438.003.464.117, representada por seu Sócio/Proprietário, Gustavo Granciero De Lira, portador do
RG n° 26.467.817-5 SSP/SP, doravante apenas simplesmente chamada de CONTRATADA,
resolvem firmar o presente Aditivo, conforme artigo 65, inciso II, alínea “d”, da Lei nº 8.666/93.
  Nesta data, entre as partes contratantes acima especificadas, ficou ajustado o
aditamento a ata de registro de preços n° 007/2021 cujo objeto é registro de preços para aquisição
parcelada de carne bovina, avícola, suína e demais alimentos para alimentação escolar e demais
departamentos deste município, Processo Licitatório nº 012/2021, na modalidade Pregão Presencial
n.º 002/2021.

  CLÁUSULA PRIMEIRA
O presente termo aditivo BILATERAL a Ata de Registro de Preços Nº

002/2021, refere-se ao acréscimo conforme prevê o artigo 65 do Parágrafo I, alínea “D” da Lei
Federal nº 8666/93.

Item Preço Unitário Preço Unitário Ajustado

Carne Bovina em

cubos de 2ª
R$ 24,88 R$ 33,58

Coxa e Sobrecoxa R$ 9,17 R$ 11,76

Permanecem inalteradas as demais disposições pactuadas na referida ata de
registro de preços de nº 002/2021, referente o registro de preços objetivando a compra parcelada de
gás de cozinha, visando a manutenção de diversos setores deste município.

P.M. Lupércio, 28 de setembro de 2.021.

............................................
CLEBER MENEGUCCI

Prefeito Municipal
Contratante

......................................................................
AÇOUGUE DELIRA LTDA - EPP

Contratada